
css-ostrava.cz

V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A

J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  7 0 9  0 0  O s t r a v a

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
OSTRAVA,  o .p .s .

I Č O :  2 8 6  5 9  3 9 2

z a  r o k
2 0 2 3



css-ostrava.czCentrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

OBSAH

RODINA a  DĚTI                          2  -  14
R o d i n n á  p o r a d n a
N e c h m e  d ě t e m  d ě t s t v í
N á h r a d n í  r o d i n n á  p é č e
K r i z o v é  c e n t r u m  p r o  d ě t i  a  r o d i n u
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  O s t r a v a
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  N o v ý  J i č í n
P r o g r a m  s e k u n d á r n í  p r e v e n c e / N e n e c h  s e
V o l n o č a s o v é  k l u b y  v  l o k a l i t á c h
P e č o v a t e l s k á  s l u ž b a
P r o j e k t o v á  č i n n o s t  v  r o c e  2 0 2 3

A z y l o v ý  d ů m  p r o  m a t k y  s  d ě t m i
A z y l o v ý  d ů m  p r o  m u ž e
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  O s t r a v a
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  F r ý d e k - M í s t e k

BYDLENÍ                                 15  -  20        

OSTATNÍ                               2 1  -  23
T á b o r o v ý  a  r e k r e a č n í  a r e á l  S k a l i c e
P r o j e k t  " V ý c h o v n ě  t e r a p e u t i c k ý  p o b y t  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž ”
E q u i p  a  j e h o  i m p l e m e n t a c e  s y s t é m u  v  o r g a n i z a c í c h

SOCIÁLNÍ  SLUŽBY 
A 

NÁVAZNÉ ČINNOSTI

DALŠÍ  VÝZNAMNÉ INFORMACE               24  -  51          
F i n a n č n í  o b l a s t
E k o n o m i c k á  č á s t
P ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  s e s t a v e n é  k e  d n i  3 1 .  1 2 .  2 0 2 3
Z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a
S c h v á l e n í  v ý r o č n í  z p r á v y  s p r á v n í  r a d o u
N a š i  p a r t n e ř i



Vážení a milí čtenáři, milí podporovatelé a příznivci Centra sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

Výrok z filmu Forest Gump přesně vystihuje vše to, co se odehrálo v roce 2023 v Centru sociálních
služeb Ostrava, o.p.s. Stála před námi velká výzva, a sice změna na pozici ředitele organizace.    
Úkol a role, na kterou je potřebná jistá dávka osobní odvahy, profesionality a mj. také cit pro tým a
jeho potřeby. A právě poslední jmenované - existence týmu kolegů - vnímám jako velkou devizu
organizace, kterou mám tu čest vést. Bez toho, abychom se znali, věděli kdo jsme a kam
směřujeme, by naše počínání nebylo “to pravé ořechové”.  Přesto, nebo právě proto, jsem dne 7. 12.
2023 okusila z pomyslné bonboniéry života novou příchuť a přijala jmenování do funkce ředitelky
Centra sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Na to, s jakým výsledkem své práce budu postupně
seznamovat správní radu a zakladatele, si ještě musíme počkat. Ale co vím už nyní jistě je to, že je
mi ctí pracovat s týmem lidí, kteří ví, co dělají, proč to dělají, není jim lhostejné dění jednotlivců i
skupin a nebojí se výzev. 

Práce na poznání všech procesů v organizaci, prohlubování znalostí všech služeb a činností,
přiblížení se potřebám dílčích týmů byly hlavními úkoly roku 2023. Zároveň jsme kladli důraz na to,
aby stabilizace organizace neznamenala stagnaci. To, jak se nám to vedlo, můžete poznávat při
čtení následujících řádků a v průběhu dnešních dní. 

Před novým vedením společnosti stojí nelehký úkol, a sice stavět na odkazu všech těch, kteří v
bohaté historii Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s. položili pevné základy pro poskytování
kvalitní sociální práce nejen ve městě Ostrava, ale i ve všech místech Moravskoslezského kraje.
Tento odkaz přijímám s pokorou a snahou nezklamat.

Velké díky patří především panu Ing, Jiřímu Drastíkovi za to, jak pod jeho vedením organizace
dlouhé roky rostla a vzkvétala.

Ať jsou vaše dny slunečné. A kdyby tomu tak vždy nebylo, jsme tady pro ty, kteří to budou
potřebovat.

Úvodní slovo ředitelky
organizace

Výroční zpráva za rok 2023 byla sestavena ke dni 6. 6. 20241

Mgr. Hana Schwarz

“Život je jako bonboniéra, nikdy
nevíš, co okusíš.”



Jednotlivcům i rodinám 

poskytujeme pomoc a podporu v rámci těchto sociálních služeb a návazných činností:

RODINA A DĚTI

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 2

Rodinná poradna
Nechme dětem dětství - program práce s násilím v blízkých vztazích
Náhradní rodinná péče
Krizové centrum pro děti a rodinu
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ostrava
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín
Sekundární prevence/Nenech se - program Sekundární prevence dětí a mladistvých
Volnočasové kluby v  lokalitách
Pečovatelská služba

Spolupracovali jsme:
střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., Edugram academy, orgány sociálně – právní
ochrany dětí v rámci celého kraje, bytové odbory samospráv, školská a poradenská zařízení, okresní
soudy, Policie ČR, psychologové a psychiatři, výchovní poradci a učitelé základních škol, 
organizace: Krizové centrum Ostrava z.s., Intervenční centrum, Bílý kruh bezpečí, ARKA CZ, ADRA
ČR, SocioFactor s.r.o., T.O. Buntaranta, Renarkon, o.s., Občanská poradna Nový Jičín, Občanská
poradna Slezské Diakonie, Tendon Blok, nadace Women for Women, sdružení STOP, Ostravská
univerzita v Ostravě, VOŠ Sociální Ostrava

Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Úřad práce ČR,
Statutární města Ostrava, Frýdek-Místek, Karviná, Městské obvody Ostrava – Jih, Ostrava –
Vítkovice, Ostrava – Krásné Pole, města Hlučín, Hradec nad Moravicí, Bílovec, Nový Jičín,
Klimkovice, Odry, Stará Ves nad Ondřejnicí, obce Otice, Pustá Polom, Jistebník, Krmelín, Polanka
nad Odrou, Olbramice, Skřipov, Raduň, Slatina, Těškovice, Velká Polom, Vřesina, Zbyslavice, Nadace
Terezy Maxové dětem, Moneta Money Bank, Worksell s.r.o., Favorit nadační fond, TK plus s.r.o., aj.



3 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Poskytování služeb pro rodiny a děti v roce 2023
v číslech

Dětem a dospělým

jsme poskytli celkem 

41 553 hodin
 podpory*

Počet podpořených osob celkověPočet nezletilých osob v celkovém
počtu podpořených osob

počet uživatelů celkem z toho děti

0 200 400 600 800 1000

Rodinná poradna ( 5,8 úv.)

Nechme dětem dětství (2,3 úv.)

Náhradní rodinná péče (12 úv.)

KC pro děti a rodinu (2,9 úv. + 2 úv. od 1.7.)

SAS Ostrava (9,3 úv.+ 1,0 úv. od 1.7.)

SAS Nový Jičín (3,0 úv.)

Program sekundární prevence*

Volnočasové kluby (0,5 úv.+ DPP)

Peč. služba** (5,4 úv. + 2,0 úv. od 1.7.)

*Program sekundární prevence (do 30.6.2023, 1 úv. + 2 DPP) a program Nenech se (od 1.7.2023, 2 úv.+1 DPP)

**Pečovatelská služba neposkytuje služby nezletilým dětem.

46 %

*Nárůst o 21% oproti roku 2022 ve službách a činnostech v oblasti “Rodina a děti”
 Reflektuje zahájení projektů na rozšíření kapacity vybraných služeb (viz str. 14)

1 690 dětí

1 916 dospělých

Ženy

62.7%

Muži
37.3%



Naše služby a činnosti v jednom slově

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 4

Volnočasové kluby = PŘÁTELSTVÍ

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín = POROZUMĚNÍ

Krizové centrum pro rodiny s dětmi = NADĚJE

Náhradní rodinná péče = PARTNERSTVÍ

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ostrava = POSÍLENÍ

Rodinná poradna = POTŘEBNOST

Nechme dětem dětství = JEDINEČNOST

Nenech se = VYTRVALOST

Když jsme se našich vedoucích zeptali, jakým slovem by
charakterizovali službu či činnost v roce 2023, vznikl nám
přehled toho, co v nich samotných a celých týmech nejvíce
rezonovalo.

Pečovatelská služba = VŘELOST



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.5

RODINNÁ PORADNA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Našim posláním je „pomoci lidem (klientům) hledat společnou řeč tak, aby rodina byla prostorem pro

bezpečí, lásku a porozumění“. Je pro nás důležité, aby se lidé domluvili, našli společné řešení, cítili se

spokojeně a vnímali oporu své rodiny, která jim pak může být nápomocná při zvládání obtížných situací

v životě.

Umíme pracovat se vztahy, a to jak se vztahy partnerskými a rodičovskými, tak se vztahy

mezigeneračními. S klienty pracujeme individuálně, v páru i s celou rodinou.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V Rodinné poradně poskytujeme odborné sociální poradenství dle §37 zákona č. 108/2006, O

Sociálních službách. Nejčastěji se na nás obracejí lidé s žádostí o pomoc v partnerských krizích,

rozvodových a porozvodových sporech, nebo když potřebují poradit s výchovou dětí. Klienti nás

oslovují, protože sami vnímají potřebu se svou situací pracovat, nebo je jim kontakt na nás i s

doporučením předán ze strany OSPOD či jiným subjektem. Naše služba je také často využívána

okresními soudy, které spolupráci s námi doporučí nebo nařídí.

V říjnu 2023 Rodinná poradna ve spolupráci s Edugram academy uspořádala konferenci na téma

„Domácí násilí v opatrovnických sporech aneb (ne)rovný boj na rodičovském poli“. Tato akce

se setkala s velmi dobrým ohlasem účastníků z řad především odborné veřejnosti.

Co plánujeme v roce 2024
Vzhledem ke stále se zvyšující poptávce po naší službě, máme v plánu především udržet dostupnost a

vysokou kvalitu služby. Členové týmu Rodinné poradny se chtějí dále vzdělávat a zdokonalovat v práci s

rodinnými systémy, které jsou oslabené svou sociální situací (např. partnerskou krizí, rozvodem,

domácím násilím apod.).

Náš tým
Mgr. Veronika Gawlíková/Mgr. Jitka Podešvová, Mgr. Markéta Bartáková, Mgr. Bc. et Bc. Iva Štěpničková,

Mgr. Jana Stejskalová, Mgr. Aneta Prokešová, DiS./Mgr. Anežka Margecínová, Mgr. Aneta Bajgarová/Mgr.

Tomáš Alois Černý, Mgr. Kateřina Čigášová/Mgr. Michaela Frank, DiS., Mgr. Pavla Solnická, Mgr. Pavlína

Sovová, Bc. Veronika Frachová/M. Div. Ráchel Benešová, DiS.

DPP/DPČ: Bc. Kateřina Bymová, Mgr. Pavla Prajerová, Bc. Olga Vaníková.

v e d o u c í :  Mgr .  J i t k a  Po d e š v o v á     
t e l . :  5 9 5  0 5 4  0 0 0 ,  6 0 5  2 9 2  2 5 ,  e m a i l :  p o r a d n a o s t r a v a @ c s s - o s t r a v a . c z
J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  O s t r a v a  -  M a r i á n s k é  H o r y  



6Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
V našem projektu „Nechme dětem dětství“ se zaměřujeme na práci s rodinami, kde se vyskytuje násilí v

blízkých vztazích a „Pomáháme dětem a jejich blízkým žít život v rodině bez násilí a posilovat zdravé

vztahy“. Poskytujeme POMOC, PODPORU, odborné PROVÁZENÍ (PORADENSTVÍ) s cílem: zastavit násilí

v rodině, najít ztracenou stabilitu, zajistit bezpečí, posílit zdravé vztahy v rodině, a to s důrazem na

ochranu a potřeby dětí. Ve spolupráci s rodinami hledáme to „zdravé“, co funguje a posilujeme to.

Hledáme možnosti, navzdory rozdílnostem, dodáváme naději.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
Cílovou skupinou v programu „Nechme dětem dětství“ jsou děti ohrožené násilím v blízkých vztazích,

jehož jsou svědky nebo jsou přímou obětí. Zpravidla jde o děti ohrožené dle § 6 písmeno g) zákona č.

359/1999 Sb., O sociálně právní ochraně dětí. V zájmu těchto dětí je pracováno také s rodiči či osobami

odpovědnými za výchovu těchto dětí. Optimální je, když se do spolupráce podaří zapojit oba rodiče, tedy

jak rodiče, který byl (je) násilí vystaven, tak i rodiče, který se násilí dopouštěl (dopouští).

Do programu bylo v roce 2023 zapojeno 54 rodin, kde vyrůstá 120 dětí. Přímá práce probíhala se 109

dospělými klienty (72 žen a 37 mužů) a 50 dětmi.

Co plánujeme v roce 2024
Vzhledem ke stále se zvyšující poptávce po naší službě, máme v plánu především udržet dostupnost a

vysokou kvalitu realizovaného programu. Rádi bychom rozšířili portfolio práce s klienty v programu o

skupinová setkání. Členové týmu rodinné poradny se chtějí dále vzdělávat a zdokonalovat v práci s

rodinnými systémy, které jsou oslabené svou sociální situací (vztahy narušenými násilím).

Náš tým
Tým projektu „Nechme dětem dětství“ byl v roce 2023 složený ze 7 odborníků z řad sociálních

pracovníků a psychologů, z nichž někteří jsou, nebo brzy budou, certifikovanými psychoterapeuty. 

Mgr. Jitka Podešvová, Mgr. Pavlína Sovová, M. Div. Ráchel Benešová, DiS, Mgr. Markéta Bartáková, Mgr.

Jana Stejskalová, Mgr. Bc. et Bc. Iva Štěpničková, Mgr. Anežka Margecínová

NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ
Program pro  rodiny  ohrožené nás i l ím v  b l ízkých vztaz ích

v e do u c í :  Mgr .  J i t k a  Po de š v o v á
5 9 5  0 5 4  0 0 0 ,  6 0 5  2 9 2  2 5 2 ,  n e c h m e d e t e m d e t s t v i @ c s s - o s t r a v a . c z
J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  O s t r a v a  -  M a r i á n s k é  H o r y
A n t o n í n o v o  n á m ě s t í  9 2 ,  F r ý d e k  M í s t e k  ( k o n t a k t n í  m í s t o  -  p o  p ř e d c h o z í m  o b j e d n á n í )
Š t e f á n i k o v a  8 2 6 / 7 ,  N o v ý  J i č í n  ( k o n t a k t n í  m í s t o  -  p o  p ř e d c h o z í m  o b j e d n á n í )



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.7

NÁHRADNÍ  RODINNÁ PÉČE

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Jsme zkušený tým pracovníků v oblasti náhradní rodinné péče. Naším posláním je doprovázení

náhradních rodin na jejich cestě pěstounstvím. Jsme tu pro pěstouny, abychom jim poskytli podporu v

jejich zodpovědné roli náhradního rodiče a pomohli jim porozumět potřebám dětí a správně na ně

reagovat. Hned na začátku spolupráce získá pěstoun svého klíčového pracovníka, s kterým všechny

tyto otázky bude řešit.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 jsme pracovali celkem s rodinami v rozsahu 14 903 hodin přímé práce. Poskytli jsme

celkem 272 hodin odborné pomoci. Zrealizovali jsme 2 tábory pro děti v pěstounské péči. Účastnili jsme

se aktivit v rámci akce Dny fajne rodiny. Mohli jste nás vidět na propagačních akcích napříč celým

Moravskoslezským krajem, např. Dny rodin, Den sociálních služeb Odry, Den sociálních služeb Nový

Jičín, Den sociálních služeb Karviná. Rozšířili jsme a stabilizovali tým.  

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2024 budeme nadále pracovat na zdokonalování nabízených služeb. Budeme se věnovat

profesionalizaci klíčových pracovníků v dané oblasti. V plánu máme realizaci 2 letních táborů pro

pěstounské děti.  V rámci projektu „Pěstouni bez hranic“ uspořádáme několik propagačních akcí

zaměřených na podporu pěstounství. Součástí projektu je také spolupráce s patronem projektu Bárou

Nesvadbovou. 

Náš tým
Mgr. Daniela Trnková, Bc. Blanka Dombrovská, DiS., Bc. Lucie Pušová, Mgr. Eva Metznerová, Mgr.

Veronika Popková, Mgr. Kateřina Till, Bc. Hedvika Piačková, Šárka Nevludová, DiS., Mgr. et Bc. Nataša

Riesová, DiS., Mgr. Petra Szábó, Mgr. Petra Broukalová, Mgr. Gražyna Slíšková/Bc. Andrea Herbanská, Bc.

Petra Paloncyová.

Všichni pracovníci se neustále vzdělávají, rozšiřují si znalosti a vědomosti z oblasti náhradní rodinné

péče, věnují se tématům, která nás při práci s pěstounskými rodinami provází. V roce 2023 absolvovali

dlouhodobé školení a výcviky - např. krizová intervence (Bc. Lucie Pušová), školení Na řešení

orientovaný přístup v rámci metod sociální práce (Mgr. Daniela Trnková, Mgr. Eva Metznerová) a

Terapeutické rodičovství (Mgr. Petra Szabó).

v e do u c í :  Mgr .  Da ni e l a  T r nk o v á
7 3 3  7 1 4  0 4 8 ,  n r p @ c s s - o s t r a v a . c z
T o v á r n í  2 1 1 4 / 1 1 ,  O s t r a v a  –  M a r i á n s k é  H o r y
P o b o č k a  O d r y :  K o s t e l n í  1 1 / 1 1 ,  7 4 2  3 5  O d r y
P o b o č k a  K a r v i n á :  M a s a r y k o v o  n á m .  2 4 / 1 2 ,  7 3 3  0 1  K a r v i n á  -  F r y š t á t

 



8Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Krizové centrum pro děti a rodinu je zařízení určené dětem do 18 let, které potřebují neodkladnou

pomoc v krizových životních situacích. Jedná se o náročné situace, které vznikly ve škole či rodině,

například při úmrtí někoho blízkého dítěti, vztahové obtíže, sebepoškozování nebo myšlenky na

sebevraždu. Mohou se na nás obrátit také v případě, že se dítě stane obětí trestného činu nebo zažije

tragickou událost. Pomoc poskytujeme také osobám blízkým těchto dětí, například jejich rodičům.

Pomáháme dětem a jejich blízkým získat náhled na situaci, která je trápí a podporujeme je při hledání

řešení jejich situace.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
O námi poskytovanou službu byl velký zájem, svědčí o tom 81 dnů naplněné denní kapacity a 73

odmítnutých zájemců o službu z důvodu naplněné kapacity. Kromě krizové intervence pracujeme také

terapií hrou nebo metodou Sandtry na terapeutickém pískovišti. K naší práci používáme různé

terapeutické karty a listy. Rádi se potkáváme s kolegy z jiných služeb a organizací. V roce 2023 jsme se

nejčastěji potkávali s metodiky prevence na základních a středních školách. Velmi si ceníme navázané

spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ostravě.

Co plánujeme v roce 2024
Plánujeme dále zlepšovat naše prostory v Ostravě, ve kterých se s dětmi a jejich blízkými setkáváme.

Připravujeme větší rekonstrukci a doufáme, že vše vyjde podle našich představ. V naší nově vytvořené

sdílené konzultační místnosti ve Frýdku-Místku chceme více poskytovat naše služby. Máme v plánu se

podílet na přípravě odborné konference na téma „Nepanikař!!! Jak zvládnout sebepoškozování dětí a

dospívajících“. V oblasti vzdělávání se chceme zaměřit na práci s traumatem a terapii hrou. 

Náš tým
Bc. Veronika Zajícová, Bc. Veronika Bukovská,  Mgr. Tereza Fesslová,  Mgr. Gabriela Pařízková,  Mgr. Jiří

Volný. 

V rámci vzdělávání jsme se naučili, jak pomoci pozůstalým dětem a zdokonalujeme se v terapii hrou.

Účastnili jsme se dvou konferencí na téma proměny rodiny a domácí násilí v blízkých vztazích.

KRIZOVÉ CENTRUM PRO DĚTI  A  RODINU
v e do u c í :  Bc .  Ve r o ni k a  Z a j í c o v á
7 7 8  1 1 1  2 8 1 ,  k c d@c s s - o s t r a v a . c z  
S y l l a b o v a  1 1 6 1 / 1 9 ,  Os t r a v a  –  V í t k o v i c e
An t o n í n o v o  n á m.  9 2 ,  7 3 8  0 1  F r ý d e k - Mí s t e k  ( k o n t a k t n í  mí s t o )



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.9

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  OSTRAVA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Posláním služby je podpora takových rodin s nezletilými dětmi, kterým jejich problémy doslova

„přerostly přes hlavu“.  Pokud se rodiny z problémů – často dlouhodobých a navzájem provázaných –

nedokáží vymanit vlastními silami, je tu pro ně intenzivní pomoc naší služby. Smysl společné práce s

klienty spočívá v odstranění nepříznivé situace rodiny, v úspěšném motivování klientů k přijetí

zodpovědnosti za vlastní život. V roce 2023 jsme společně s podporovanými rodinami zažili takových

příkladů dobré praxe celou řadu. 

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
Služba nadále pomáhala rodinám s odstraněním celé škály problémů, které měly zejména následující

podobu: ztráta či nepříznivé podmínky bydlení, nedostatečné výchovné kompetence rodičů,

zadluženost, nezaměstnanost, závislosti různého druhu, chudoba, diskriminace v různých oblastech

života. Pracovníci služby podporovali rodiny zejména terénní formou (doprovázení do institucí,

návštěvy v bydlišti). Řada činností probíhala také v našich dvou ostravských ambulancích. 

V roce 2023 jsme se ve službě díky nefinančnímu partnerství s MZ ČR nadále pracovali  v rámci

programu Triple P,,V roce 2023 jsme se ve službě díky nefinančnímu partnerství s MZ ČR nadále

zaměřovali na co nejintenzivnější podporu výchovných kompetencí rodičů, zejména prostřednictvím

programu Triple P, dotovaného Norskými fondy. 

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2024 budeme dále zapracovávat strategie programu pozitivního rodičovství (Triple P) do

činností služby. Nově bude každý z pracovníků týmu SAS schopen v rámci terénních činností kvalitně

nastavit adekvátní výchovné strategie přímo v rodinách klientů služby.

Náš tým
Mgr. Bc. Dagmar Sklenářová, Bc. Markéta Skopková, Bc. Kateřina Sypienová, Mgr. Darina Kmentová,

Lenka Güttlerová/Michaela Gebauerová, DiS, Bc. Lucie Zaorálková/Mgr. Jana Bajtková, DiS., Růžena

Krivá, Aneta Šimůnková, DiS., Bc. Holíková Lucie,  Bc. Jitka Macáková, Bc. Michal Kovár. 

Máme dva kvalifikované lektory programu Triple P (Aneta Šimůnková a Michal Kovár). Dále tři

pracovníci prošli výcvikem krizové intervence. Služba tím získala další významný nástroj pro

nadstandardní případovou práci s klienty. 

v e do u c í :  Mgr .  Bc .  Da gma r  S k l e ná ř o v á
7 3 6  6 0 9  5 2 9 ,  s a s @c s s - o s t r a v a . c z
Ne r u d o v a  6 8 6 / 4 9 ,  Os t r a v a  –  V í t k o v i c e
Ču j k o v o v a  1 7 1 8 / 2 9 ,  7 0 0  3 0  Os t r a v a  –  Z á b ř e h

 



10Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Služba se, v rámci svého poslání, zaměřuje na podporu a pomoc rodinám s nezletilými dětmi, při řešení

složitých životních situací, které je mohou potkat. Cílovou skupinou jsou také samoživitelé, rodiny

očekávající narození dítěte nebo jiná pečující osoba o nezletilé děti. Současně rodiny motivuje a

preventivně na ně působí tak, aby zvládaly žít plnohodnotným životem. 

Hlavním cílem služby je pozitivní změna navyklého způsobu chování a myšlení, který souvisí s

nepříznivou sociální nebo krizovou situací.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
Služba je poskytována především terénní formou, a to v přirozeném prostředí klienta nebo v rámci

doprovodů. Klienti mohou využít také ambulantní podobu naší služby. Služba poskytuje základní

činnosti v oblasti výchovy, vzdělávání, a aktivizačních činností. Zprostředkovává klientům kontakty se

společenským prostředím, využívá sociálně terapeutickou činnost a pomáhá s uplatňováním práv a

oprávněných zájmů při obstarávání osobních záležitostí klientů. 

Zapojením se do projektu MSK „Podpora procesu plánování sociálních služeb na území MSK“ využila

služba možnosti procesního auditu zaměřeného na naplňování individuálních potřeb klientů. V rámci

projektových aktivit Moravskoslezského kraje se služba zapojila do projektu „Podpora rodin s dětmi do 6

let“. Rovněž byla součástí interdisciplinárních setkání v rámci projektu „POSPOLU“, podpořeného

Norskými fondy. Již tradičně se služba podílí v rámci svých aktivit na účasti v různých platformách a

diskusních fórech (DF Péče o rodinu), na aktivitách pořádaných městem NJ (Dny sociálních služeb).

Dlouhodobě spolupracujeme v rámci dobrovolnických aktivit s organizacemi ADRA a TUTORIE.

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2023 jsme úspěšně aktualizovali a doplnili metodické postupy, které plánujeme plně využívat při

práci s klienty. Opět budeme pořádat výchovně rekreační pobyt pro děti s omezenými možnosti, kdy

máme v plánu vyzkoušet novou lokalitu.  V rámci narůstajících problémů (psychických, vztahových,

výchovných) u dospívajících dětí, se chce služba více zaměřit na tuto cílovou skupinu.

Náš tým
PhDr. Mgr. Kateřina Melicharová, Mgr. Marta Válková, Bc. Kamila Wunderlich, DiS.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  NOVÝ J IČÍN

v e do u c í :  PhDr .  Ka t e ř i na  Me l i c ha r o v á
7 7 4  7 8 9  8 1 1 ,  s a s - no v y j i c i n @c s s - o s t r a v a . c z
Š t e f á n i k o v a  8 2 6 / 7 ,  7 4 1  0 1  No v ý  J i č í n



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.11

PROGRAM SEKUNDÁRNÍ  PREVENCE

NENECH SE
SEKUNDÁRNÍ  PREVENCE DĚTÍ  A  MLADISTVÝCH

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Dětem a mladistvým ve věku 10 - 18 let a jejich blízkým osobám poskytujeme podporu a pomoc při

řešení rizikového chování. Pomocí bezpečného a důvěrného vztahu se zaměřujeme na řešení např.

výchovných problémů, experimentaci, závislosti, kriminální jednání, agresivní jednání, konflikty ve

vztazích, dopady způsobené rizikovým prostředím apod. Provázíme děti mj. náhledem na své jednání,

možnostmi seberozvoje a příležitostmi vč. orientací ve společenských normách. Blízkým osobám

pomáháme v zorientování se v nepříznivé situaci, v řešení a pochopení příčin jednání jejich dítěte.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 jsme realizovali prostřednictvím metod sociální a terapeutické práce individuální a

skupinové setkání vč. adaptačních programů, kde jsme praktikovali řadu technik zahrnující hry, nácvik,

modelové situace, doprovod, rozhovor apod. Poskytovali jsme klíčové aktivity spočívající v přímé práci s

účastníky projektu a podpůrné konzultace blízkým osobám dětí se znaky rizikového chování. Při

realizaci projektu jsme využívali vstupní rozhovory se zájemci, interdisciplinární a multidisciplinární

spolupráci. Program „NENECH SE“ navštívil Národní dny prevence Ostrava 2023 a účastnil se setkání

pracovní skupiny Prevence kriminality – Děti a mládež.

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2024 plánujeme realizaci dvou jednodenních adaptačních programů, kdy se skupinou vybraných

dětí vyrazíme na místa, která se nachází mimo běžné prostory, a to do zábavního centra KOVOZOO ve

Starém Městě a na hrad Starý Jičín. S účastníky pokračujeme v individuální práci, kde je naší snahou a

cílem poskytovat kvalitní pomoc při řešení nepříznivé situace s vizí uskutečnit i tematická skupinová

setkání. Máme v plánu pokračovat v seberozvoji v moderním pojetí rizikového chování ve spojení např.

s tématy: sociální sítě, zdravý přístup ve vztazích k sobě a svým blízkým.

Náš tým

Bc. Klára Jankovičová, Mgr. et Mgr. Edita Hendrychová/Mgr. Michaela Horváthová,  Bc. Aleander Dresler

Tým se vzdělával v terapeutických technikách (např. v metodě zvládání vzteku) či v tématech, jako jsou

sociální sítě. Pro zkvalitnění práce využíval podporu koučinku. 

v e do u c í :  Bc .  K l á r a  J a nk o v i č o v á
7 7 4  7 8 9  8 4 4 ,  s e k u nda r n i . pr e v e nc e @c s s - o s t r a v a . c z
S i r o t č í  6 9 2 / 4 5 ,  7 0 3  0 0  Os t r a v a - V í t k o v i c e ,
An t o n í n o v o  n á m.  9 2 ,  7 3 8  0 1  F r ý d e k - Mí s t e k  ( k o n t a k t n í  mí s t o )

 



12Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Volnočasové kluby v lokalitách Ostrava-Vítkovice a Ostrava-Zábřeh navštěvují děti ve věku od 6 let do

15 let. Volnočasové kluby dětem nabízejí možnost smysluplného trávení času. V rámci volnočasových

klubů jsou s dětmi realizovány aktivity sportovní, výukové, hudební, relaxační. Program klubu je zaměřen

především skupinově. Věnujeme se ale také individuální práci s dětmi, s cílem zvyšovat jejich sociální

schopnosti a dovednosti a předcházet tak rozvoji patologických jevů. 

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
Z projektu bylo celkem podpořeno 184 dětí. Projekt dětem a mládeži umožnil kvalitně a efektivně trávit

svůj volný čas. Věnovali jsme se aktivitám posilující kompetence k učení, pohybové a výtvarné

schopnosti, pracovní a další specifické kompetence. Posilovali jsme sociální kompetence dětí, zejména

vzájemnou spolupráci a respekt. S dětmi jsme také jezdili na výlety nebo se věnovali relaxačním

aktivitám.  

Co plánujeme v roce 2024
V následujícím roce 2024 chceme i nadále pro děti vytvářet program a aktivity, které smysluplně naplní

jejich volný čas. Pomocí volnočasových klubů chceme vytvářet pro děti bezpečný prostor založený na

důvěře. I v tomto roce se s dětmi zúčastníme různých akcí a výletů. Dále bychom chtěli stabilizovat tým.

Rádi bychom vytvořili pro pracovníky klubu vhodné podmínky pro přímou práci s dětmi. A také zajistili

možnost supervize umožňující pracovníkům sebereflexi.

Náš tým
Náš tým je složen z vedoucí projektu, Bc. Lucie Konečná, DiS.,  2 koordinátorů, kterými jsou Jakub

Chromečka a Terezie Nováková, a 6 animátorů: Adéla Dybalová, Veronika Kocurková, Faten Abdulla,

Václav Vlasák, Bára Švambergová a Kristýna Misiačková. 

Během kroku 2023 došlo v řadách animátorů ke značným změnám. Tým animátorů se velmi obměnil.

Změny jsou způsobeny ukončením studií animátorů a nástupem do zaměstnání na HPP, nebo

odchodem na studia mimo město Ostravu.

VOLNOČASOVÉ KLUBY V LOKALITÁCH

v e do u c í :  Bc .  L u c i e  Ko ne č ná ,  D i S .
7 7 4  7 7 4  6 3 6 ,  l k o ne c na @c s s - o s t r a v a . c z
Ne r u d o v a  6 8 6 / 4 9 ,  7 0 3  0 0  Os t r a v a - V í t k o v i c e
Ču j k o v o v a  1 7 1 9 / 3 1 ,  Z á b ř e h ,  Os t r a v a - J i h



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.13

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Terénní služba Pečovatelská služba poskytuje osobám, které vzhledem k věku a/nebo zdravotnímu

stavu nemohou vykonávat běžné činnosti samostatně, pomoc druhé osoby - pečovatelky. Služba je

poskytována v takové míře pomoci a podpory, aby zůstala zachována důstojnost osob, podpora rozvoje

jejich samostatnosti a především možnost setrvat v jejich přirozeném prostředí.

Naši službu zpravidla se využijí osoby s přáním pomoci a podpory jiné fyzické osoby (např. pomoc při

osobní hygieně, při lehkém úklidu domácnosti, pomoc s přípravou jídla apod.). Pečovatelskou službu

přitom zpravidla potřebují v době, kdy není služba poskytována rodinou či jinou osobou blízkou (např. z

důvodu zaměstnání pečující osoby).

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 jsme se zaměřili na rozvoj, kdy se nám podařilo rozšířit tým 2,0 úvazky v rámci projektu

financovaném Evropským sociálním fondem. V rámci vybudování zázemí jsme vyměnili stávající

kancelář za větší v objektu na stejné adrese, v rámci projektu Obnova aut pro Centrum sociálních

služeb jsme zahájili proces, který zabezpečíme bezpečnou jízdu našich pečovatelek za klienty tím, že

nakoupíme nová vozidla. Ve své činnosti v terénu je po službách naší Pečovatelské služby velká

poptávka, v roce 2023 jsme spolupracovali celkem s 63 uživateli. V závěru roku došlo ke změně na

pozici vedoucí služby. 

Co plánujeme v roce 2024
Při výkonu naší práce je stále více a více patrná potřeba terénní práce, lidé v seniorském věku potřebují

své pohodlí a standard. Naše pečovatelky jsou ve svých rolí profesionálky, uvědomují si potřebu

vzdělávat se v tématech souvisejících s výkonem praxe - např. otázka aktivizace, bazální stimulace,

návaznost na terminální péči apod. Plánujeme se tedy zdokonalovat vzděláváním a zvyšovat tak

standard poskytované péče.

Náš tým
Mgr. Alena Bičánová/Bc. Nikol Pšenicová, Zuzana Kubešová, Lenka Římanová, Michaela Fešarová

Ritzková, Lucie Niklová, Veronika Houdeková, Šárka Kubíčková, Ivana Wolfová, Adéla Chmelářová,

Zdeňka Jaščůrkovská.

v e do u c í :  Mgr .  A l e na  B i č á no v á / Bc .  N i k o l  Pš e ni c o v á
7 3 9  4 2 4  1 7 5 ,  pe c o v a t e l k a @c s s - o s t r a v a . c z
L i d i c k á  2 1 7 ,  K l i mk o v i c e ,  7 4 2  8 3



Projektová činnost v roce 2023

Evropský sociální fond (OPZ+) financuje ze svých prostředků tyto projekty:

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Krizové centrum pro děti a rodinu

Pečovatelská služba
Projekty probíhají v období 1. 7 2023 do 30. 6. 2026 a umožňují mj. navýšení kapacity služeb. 

NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ - Program pro rodiny ohrožené násilím v

blízkých vztazích

NENECH SE - Program sekundární prevence dětí a mladistvých

Obnova aut pro Centrum sociálních služeb
Integrovaný regionální operační program financuje ze svých prostředků projekt s názvem “Obnova aut

pro Centrum sociálních služeb”. Projekt běží v termínu od 1. 5. 2023 - 30. 4. 2025, cílem je zkvalitnění

materiálně-technické základny sociální služby Pečovatelská služba Centra sociálních služeb Ostrava,

o.p.s.

Projekt Triple P - Projekt pozitivního rodičovství
Neboli Positive Parenting Program – označovaný také jako „Program tří P“ tedy TRIPLE P – pomáhá

aktivním využíváním principů pozitivního rodičovství rodičům vychovávat šťastné a sebejisté děti,

zvládat jejich nevhodné chování, stanovit si potřebná pravidla, podporovat chování, které od svých dětí

chtějí, pečovat o sebe jako rodiče, získat jistotu, že postupují při výchově a řešení problémů správně.

Cílovou skupinou jsou rodiče nebo jiné osoby pečující o děti ve věku 0 – 12 let.

14Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800  



Matkám, mužům i mladým dospělým

poskytujeme pomoc a podporu v situacích spojených se ztrátou bydlení v rámci těchto sociálních

služeb:

BYDLENÍ

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.15

Azylový dům pro matky s dětmi

Azylový dům pro muže

Dům na půl cesty Ostrava

Dům na půl cesty Frýdek-Místek

Spolupracovali jsme:
Střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., Úřad práce ČR, orgány sociálně – právní ochrany
dětí v rámci celého kraje, bytové odbory samospráv.
Organizace: Charita Ostrava – středisko sv. Lucie – startovací byty a středisko Michala Magoneho –
krizová pomoc, Charita Frýdek Místek – Beskydské centrum duševního zdraví, Bethel azylový dům,
Armáda spásy ČR – Prevence bezdomovectví, Síť aktérů pro domov, z.s., Rubikon Centrum, z.ú.,
Asociace Trigon, o.p.s., Jinak, o.p.s., S.A.D. – Sdružení aktérů pro domov, Mans sana, z.ú., Sdružení
obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. ú; Ostravská univerzita v Ostravě, VOŠ sociální Ostrava,
VOŠ sociální Frýdek-Místek.

Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Statutární město
Ostrava, ZŠ a MŠ MUDr. E. Lukášové a Klegové Ostrava, Komerční Banka a.s., ZŠ Hello Ostrava,
Diakonie Českobratrské církve evangelické, Moneta Money Bank, Holosofická společnost ČR o.p.s.,
Heimstaden Czech, s.r.o., Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové: Projekt Nejdřív střecha



Počet podpořených osob

Azyl
ový 

dům pro m
atk

y s
 dětm

i

Azyl
ový 

dům pro m
uže 

Palacké
ho

Dům na půl ce
sty

 O
str

ava

Dům na půl ce
sty

 Fr
ýd

ek
-M

íst
ek

0

10

20

30

40

50

60

88 %

16Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800  

Jak jsme poskytovali sociální služby v oblasti
BYDLENÍ v roce 2023

Charakterizuj službu jedním slovem ...

Průměrná obložnost v součtu všech
pobytových zařízení

Počty podpořených osob dle služeb

 Azylový dům pro matky s dětmi = NADĚJE

Azylový dům pro muže  - BEZPEČÍ

Dům na půl cesty Ostrava -  POROZUMĚNÍ

Dům na půl cesty Frýdek-Místek - ZÁZEMÍ



AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S  DĚTMI

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Azylový dům pro matky s dětmi je pobytové zařízení, které je určeno pro dospělé matky s

nezaopatřenými dětmi. Službu mohou využít také ženy ve věku do 65 let, které mají soudem svěřené

nezletilé dítě/děti nebo těhotné ženy v posledním trimestru těhotenství. Ženy, které jsou ubytované v

azylovém domě, řeší nepříznivou sociální situaci spojenou se ztrátou bydlení nebo unikají domácímu

násilí. Jsou bez finančních prostředků a vlastními silami nejsou schopné danou situaci zvládnout,

nemají dostatečnou pomoc blízkého okolí. Azylový dům kromě střechy nad hlavou poskytuje pomoc a

podporu v řešení náročné životní situace, poskytuje poradenství při hledání východisek a

zprostředkovává další odbornou pomoc. Je bezpečným místem pro hledání nových začátků. 

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 jsme poskytli službu 36 maminkám a 50 jejich dětem, z toho dvě maminky byly s trvalým

bydlištěm mimo město Ostravu. Velmi nás těší, že se 8 maminkám podařilo najít nové bydlení a 2

maminky odešly bydlet k rodině. Dále 3 maminky přešly do jiné sociální služby, u 13 maminek neznámé

jejich následné bydlení. Průměrná obsazenost služby za celý rok dosáhla 90,06 %. Podařilo se nám

navázat spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové, která v rámci projektu „Nejdřív

střecha“, poskytuje finanční prostředky na úhradu bydlení. Jako úspěšnou hodnotíme také spolupráci se

studenty Ostravské univerzity, kteří do zařízení docházejí v rámci dobrovolnické činnosti.

Co plánujeme v roce 2024
Neustále usilujeme o zkvalitňování naší služby, proto i nadále budeme spolupracovat s metodickou

podporou v rámci projektu „Podpora procesu plánování sociálních služeb na území MSK“. Pro

zkvalitnění práce s uživatelkami a jejich podpory, budeme vycházet z doporučení auditorů procesního

auditu, který v polovině roku 2023. Naším cílem je podpořit uživatelky k postupnému překonávání

jednotlivých problémů, které jsou příčinou její nepříznivé sociální situace a podpořit uživatelky v

nalezení nového začátku. 

Náš tým
Bc. Barbora Rakošánová, DiS., Bc. Hana Gavlasová, Eva Kafková, Martina Kurková, Kateřina Madrová,

Martina Michalčíková, Lena Rozálie Tolić, Lenka Vágaiová. 

V průběhu roku 2023 se naši pracovníci aktivně účastnili vzdělávacích kurzů. 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.17

v e d o u c í :  Bc .  Ba r b o r a  Ra k o š á n o v á ,  D i S .
5 9 5  0 5 4  0 0 3 ,  7 3 3  2 0 1  1 4 8 ,  d m d @ c s s - o s t r a v a . c z
B u d e č s k á  1 3 7 3 / 3 ,  O s t r a v a  –  M o r a v s k á  O s t r a v a



18Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Azylový dům poskytuje podporu a pomoc mužům od 18 do 65 let, kteří se ocitli v nepříznivé sociální

situaci spojené se ztrátou bydlení. Naše služba nabízí nejen cenově příznivé ubytování, ale také oporu

při zvládání této obtížné životní situace. Mužům v azylovém domě je poskytována pomoc a podpora v

znovuobnovení své samostatnosti a integrování se zpět do společnosti. Tento komplexní přístup má

dlouhodobé pozitivní dopady na životy těchto mužů a přispívá k vytvoření silnější a podpůrnější

společnosti jako celku.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 byla poskytnuta služba Azylový dům pro muže celkem 60 uživatelům. Během celého roku

byla služba poskytována po celou dobu ve 100% své kapacity. V roce 2023 z azylového domu přešlo

pět uživatelů do sociálního bydlení, tři uživatelé do podnájemního bydlení a další tři uživatelé nalezli

bydlení spojené se zaměstnáním. Během roku jsme úspěšně podpořili uživatele při získávání

zaměstnání, přičemž 8 z nich získalo pracovní smlouvu a 11 získalo zaměstnání formou dohody.

Služba také poskytla praxi 6 studentům, zejména z Ostravské univerzity a Vyšší odborné školy sociální

v Ostravě. Dále jsme formou exkurze seznámili 14 pracovníků jiných sociálních služeb s fungováním

služby. 

Co plánujeme v roce 2024
I nadále budeme v roce 2024 pokračovat ve spolupráci se Sdružením aktérů pro domov a jejich

projektem Zvládání závislostí ve službách pro lidi bez domova. Tato spolupráce pro náš tým

představuje cennou příležitost pro posílení schopnosti účinně a flexibilně reagovat na potřeby této

zranitelné skupiny klientů.  Nadále se chceme zaměřovat na snížení prahu služby. Začleněním

adiktologických prvků do naší nabídky činností, tak můžeme zvýšit účinnost a efektivitu podpory a

pomoci poskytované naší službou. 

Náš tým
Bc. Lukáš Javorek, Barbora Machová, DiS., Jana Morysová, Lenka Lucie Becková, Kateřina Kavanová,

Nikol Gacíková, Milan Petříček, Robert Bilka a Michal Moravec.

Pracovníci se v průběhu celého roku účastnili vzdělávacích akcí zaměřených na témata: Problematika

závislého chování, Zvládání konfliktů, Duševní onemocnění a poruchy osobnosti. V rámci projektu

Moravskoslezského kraje, Podpora procesu plánování sociálních služeb v MSK, se pracovníci účastnili

workshopů a pracovních setkání.

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE
v e do u c í :  Bc .  L u k á š  J a v o r e k
7 3 3  2 0 1  1 2 3 ,  5 9 5  0 5 4  0 0 2 ,  a d m @ c s s - o s t r a v a . c z
P a l a c k é h o  9 9 3 / 6 1 ,  O s t r a v a  –  P ř í v o z



DŮM NA PŮL CESTY OSTRAVA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Dům na půl cesty poskytuje mladým dospělým ve věku 18 – 26 let dočasné bydlení a podporu v

osamostatnění. Mladé dospělé podporujeme v rozvoji jejich schopností a dovedností, a to tak, aby

uměli obstát nárokům dospělého života. Mladým dospělým ubytovaných v DPC pomáháme

stabilizovat se, hledat, najít si a udržet si zaměstnání, podporujeme je při studiu, pokud jsou studenty,

nabízíme jim zprostředkování odporného poradenství (např. dluhové), odborné pomoci (psychologické,

psychiatrické, terapeutické aj.) a pomáháme např. i se zajištěním lékařů různých odborností.

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 jsme podpořili 59 uživatelů, z toho bylo 37 mužů a 22 žen. S uživateli jsme pracovali v rámci

individuálních konzultací i formou skupinové práce. Velkou radost nám udělalo 6 uživatelů služby, kteří

odešli do vlastního podnájmu či pronájmu. Nesmírně nás těší, že jsme mohli vytvořit zázemí ke studiu

12 studentům, kteří u nás studovali různě dlouhou dobu. Díky spolupráce se Sdružením obrany

spotřebitelů se naši mladí dospělí mohli účastnit vzdělávacích besed na témata spotřebitelského

chování a obrany spotřebitelů. Navázali jsme spolupráci s Výborem dobré vůle - Nadací Olgy

Havlové a jejich projektem Nejdřív střecha. Díky poskytnutým finančním prostředkům, mohli naši

mladí dospělí setrvat ve službě v době, kdy by to vzhledem k jejich finanční situaci již nebylo možné.  

Takto se mohli ve svém životě posunout zase kousek dál. Zapojili jsme se do projektu “Podpora

procesu plánování sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje.”  

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2024 budeme i nadále zapojení do projektu Podpora procesu plánování sociálních služeb, což je

pro nás příležitost ke zkvalitnění poskytované služby ve prospěch klientů.  Našim cílem je, zachování a

rozvíjení spolupráce se stávajícími spolupracujícími subjekty. Neustále vyhledáváme další zdroje, které

mohou přinést nabídku zajímavých aktivit či benefitů pro naše ubytované mladé dospělé. 

Náš tým
Mgr. Marta Pektorová, Bc. Lucie Ledger, Jindřiška Figurová, Jan Halaburt, Ivana Křupalová, Denisa

Dašková, Jana Selníková, Jiřina Piskořová, Lucie Švarbová.

 V rámci vzdělávacích aktivit se tým zaměřil zejména na problematiku komunikace s klienty s různými

specifiky (duševní onemocnění, psychiatrické diagnózy, závislosti, aj.), a na oblast sebemotivace. V

rámci sdílení dobré praxe jsme navštívili DPC SOS Kotva. 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.19

v e do u c í :  Mgr .  Ma r t a  Pe k t o r o v á ,  D i S .
6 0 5  8 9 3  1 3 1 ,  5 9 5  0 5 4  0 0 5 ,  dpc @c s s - o s t r a v a . c z  
Bo z d ě c h o v a  1 7 9 2 / 1 0 ,  Os t r a v a  –  Mo r a v s k á  Os t r a v a



20Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800  

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Sociální služba Dům na půl cesty Frýdek-Místek poskytuje na přechodnou dobu ubytování a podporu

při vstupu do samostatného života mladým dospělým věku 18 až 26 let, kteří jsou ohrožení sociálním

vyloučením. Aktivně zvyšujeme schopnosti mladých dospělých se začlenit na trhu práce a udržet si

zaměstnání. Mladé dospělé podporujeme při dokončení studia, vedeme k samostatnosti a

zodpovědnosti žít nezávisle na sociální službě. 

 

Naše činnosti aneb JAK JSME V ROCE 2023 PRACOVALI
V roce 2023 využilo službu 22 uživatelů (17 mužů a 5 žen). Celková obsazenost v tomto období dosáhla

83%. Smlouvu uzavřelo 15 uživatelů (11 mužů a 4 ženy). 10 uživatelů přišlo ze sociálně

znevýhodněného prostředí (nevhodné rodinné poměry, ulice, apod.) 3 uživatelé přišli z pěstounské

péče a 2 uživatelé z ústavní péče. 

V daném období ukončilo smlouvu 13 uživatelů (9 mužů a 4 ženy). Velmi nás těší, že se podařilo 4

mladým dospělým si najít pronájem a přestěhovat se do něj. Zpět k rodině se vrátilo 6 uživatelů, 2

uživatelé odešli do jiného azylového zařízení a 1 uživatel odešel neznámo kam.

 V roce 2023 využilo službu 11 uživatelů s trvalým bydlištěm ve Frýdku-Místku a přidružených obcích.

Co plánujeme v roce 2024
V roce 2024 plánujeme i nadále podpořit všechny potřebné z cílové skupiny, kteří naší službu chtějí

využít. Při naplnění kapacity nadále spolupracujeme s ostatními sociálními službami, pomáháme

nalézt vhodné řešení v jejich nelehké situaci. Našim cílem je samostatný, pracující nebo studující

mladý dospělý, který je schopen si udržet vlastní zázemí.

Náš tým
Bc. Eva Matulová a Mgr. Eduard Strzelec, DiS.

Oba pracovníci si pravidelně zvyšovali svou kvalifikaci, zejména při práci s klientem s agresí a

manipulativním chováním. Absolvovali jsme stáž v Domě na půl cesty v Havířově, kde jsme si

vzájemně vyměnili zkušenosti a pravidelně jsme absolvovali skupinovou supervizi.

DŮM NA PŮL CESTY FRÝDEK-MÍSTEK

v e do u c í :  Bc .  E v a  Ma t u l o v á
7 7 4  7 7 4  6 3 8 ,  d p c f m @ c s s - o s t r a v a . c z    
A n t o n í n o v o  n á m ě s t í  9 2 ,  M í s t e k ,  F r ý d e k  –  M í s t e k



Nad rámec běžných sociálních služeb

a návazných činností se realizujeme v 

projektové činnosti, která přináší užitek 

především klientům Centra sociálních služeb 

Ostrava, o.p.s. 

OSTATNÍ

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.21

Jako doplňkovou činnost poskytujeme podporu v zavádění informačního systému pro

sociální služby s názvem Equip do organizací napříč celou ČR, především pak v

Moravskoslezském kraji.

Současně jsme nad rámec projektů realizovaných v rámci sociálních služeb a služeb na ně

návazných realizovali Výchovně terapeutický pobyt pro děti a mládež 2023.

V rámci nabízené návazné služby "Táborový a rekreační areál Skalice" doplňujeme naši práci o prvky

skupinové sociální práce (např. práce s dětmi, mládeží či rodinami), zároveň umíme areál nabídnout

jako prostor pro možnost strávit víkendové nebo dovolenkové pobyty s rodinou či kamarády.



Pokud chete ujet ruchu velkoměst, načerat klid přírody, zažít něco netradičního, pak Táborový a

rekreační areál SKALICE je tou správnou volbou.

Skalice je vesnice v české části Slezska, která je součástí města Frýdku-Místku.  Žije v ní  na 1 200

obyvatel. K vesnici náleží tří osady ležící mimo vlastní jádro vesnice. Jedná se o Kamenec, Záhoří a

Baščici. Právě v této malebné části území Vám nabízíme možnost strávit víkendové nebo dovolenkové

pobyty s rodinou či kamarády.

Jak vypadá celý areál?

Celkem jsou v areálu 3 chatky.:

První dřevěná chata pro 4 osoby s vlastní kuchyní, společenskou místností, třemi pokojíčky,

koupelnou + WC a malou teraskou u vstupu do chaty.

Druhá dřevěná chata pro 4 osoby s vlastní kuchyní, společenskou místností, třemi pokojíčky,

koupelnou + WC a malou teraskou u vstupu do chaty.

Třetí zděná chata pro vícečlennou rodinu nebo dvě rodiny 8 – 10 osob. Chata se skládá ze dvou

samostatných apartmánů s kuchyní, společenskou místností, pokoj se dvěma poschoďovými

postelemi, koupelnou + WC a společná vstupní chodba pro oba apartmány. Každý apartmán má

samostatně uzamykatelné dveře.

Dále máte možnost pronajmutí 6 ks stanů s podsadou s využitím společné koupelny a WC. Stany s

podsadou jsou pro 2 osoby. Celková kapacita stanů je 12 osob.

Areál SKALICE je kompletně oplocený, s vybudovaným ohništěm a pergolou.

Vytíženost v roce 2023

Táborový a rekreační areál Skalice jsme v roce 2023 využívali především pro vlastní akce, kdy se jednalo

o využití v rámci Výchovně-rekreačního tábora Nový Jičín, táborových turnusů pro děti v pěstounské

péči pod střediskem Náhradní rodinné péči, dále adaptačních pobytů v rámci Programu sekundární

prevence a v neposlední řádě pro akce Edugram Academy. Ve zbylém letním čase byl areál využit

zaměstnanci organizace jako prostor např. pro rodinné setkání (krátkodobé pronájmy). 

22Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

TÁBOROVÝ A REKREAČNÍ  AREÁL SKALICE

k o nt a k t n í  o s o ba :  Bc .  Ma r k é t a  F l a k s o v á
t e l . :  7 2 2  9 0 0  0 0 2  
e m a i l :  m f l a k s o v a @ c s s - o s t r a v a . c z



IMPLEMENTACE SYSTÉMU EQUIP
v organizacích poskytuj íc í  soc iá ln í  s lužby

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.23

k o nt a k t n í  o s o ba :  Mgr .  Pe t r  Ho l i nk a
t e l . :  7 3 7  9 4 4  2 2 2 ,  e m a i l :  p h o l i n k a @ c s s - o s t r a v a . c z

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. spolupracuje s firmou Software Production z Plzně,             

která vytvořila a vyvíjí komplexní informační systém pro sociální služby – E-Quip. Naším úkolem

je kompletní implementace systému v organizacích nejen v Moravskoslezském kraji.

Jak vypadá naše podpora?

V případě, že se organizace rozhodne využívat systém E-Quip, provádíme implementační část.

Importujeme data ze stávajícího systému do E-Quipu a následně zaškolujeme pracovníky                

v jednotlivých částech (sociální část, zdravotní část, personální část, účtování, pokladny, stravování,

sklady, statistiky atd.) Po zaškolení probíhá následná technická podpora. Výsledkem je fungující

organizace, které systém pomáhá v každodenních činnostech.

Proč nás oslovit?

Implementace systému E-Quip je založena na tom, aby reagovala na jedinečné požadavky každé

organizace. Jsme si vědomi, že každá služba má tyto svá specifika a díky flexibilitě jsme schopni jim

vyhovět. Důležitá je také naše technická podpora organizacím, která je v rámci ceny systému. Je nám

jasné, že může být pro pracovníky náročné naučit se pracovat v novém systému. Od toho jsme tady

my a pracovníky celým procesem provedeme a nastavíme systém tak, aby pro ně práce s ním

byla příjemná.

VÝCHOVNĚ TERAPEUTICKÝ POBYT PRO
DĚTI  A  MLÁDEŽ 2023  

k o nt a k t n í  o s o ba :  PhDr .  Ka t e ř i na  Me l i c ha r o v á
t e l . :  7 7 4  7 8 9  8 1 1
T á b o r o v ý  a  r e k r e a č n í  a r e á l  S k a l i c e

V souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo ze dne 14. 4. 2023, uzavřené mezi Městem Nový

Jičín a Centrem sociálních služeb Ostrava, o.p.s., jsme realizovali výchovně terapeutický tábor pro

děti a mládež s omezenými příležitostmi pro děti ve věku 7 - 15 let, které žijí v sociálně

znevýhodněných podmínkách a jsou v evidenci odboru Sociálně právní ochrany dětí a mládeže (OSPOD)

Města Nový Jičín. 

Děti si užily léto na táborové základně Rekreačního areálu Skalice ve Frýdku-Místku, v termínu od 26.7.

do 4.8.2023.



Číslo účtu: 6630430379/0800 

Moravskoslezský kraj 28 158 605,52 Kč

Statutární město Ostrava 6 503 601,13 Kč

Statutární město Ostrava -

obvod Jih
90 000 Kč

Statutární město Ostrava -

obvod Vítkovice
156 662 Kč

Město Nový Jičín 640 400 Kč

Město Frýdek-Místek 170 000 Kč

Město Hlučín 100 000 Kč 

Úřad práce - pěstounská péče 11 295 900 Kč

MPSV ČR - projekty 3 539 841,26 Kč

celkem 50 655 009,91 Kč

FINANČNÍ  
  OBLAST

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 24

Podpory donátorů si velice vážíme a děkujeme za ni! 

Příjmy a jejich rozložení

PŘEHLED DOTACÍ  PODLE DONÁTORŮ* ZA ROK 2023

*pozn.: podrobněji viz Příloha v účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2023, bod 3.1



Číslo účtu: 6630430379/0800 

Třída, název Zdroj plnění Částka

60 Tržby za služby

Tržby/úhrady za služby klientů

sociálních služeb
5 279 541,48 Kč

Tržby za služby - ostatní 1 672 584,00 Kč

64 Ostatní výnosy

Úroky, pokuty a penále 616 525,99 Kč

Odpisy (zúčtování fondů) 145 521,00 Kč

Jiné výnosy 207 152,92 Kč

68 Přijaté příspěvky Dary, nadace 265 128,00 Kč

69 Provozní dotace

Dotace Statutární město Ostrava 6 760 263,13 Kč

Dotace ÚP 11 295 900,00 Kč

Dotace MSK 28 158 605,52 Kč

Dotace EU 3 540 178,58 Kč

Dotace Město Nový Jičín 640 400,00 Kč

Dotace Statutární město Frýdek-

Místek
170 000,00 Kč

Dotace Město Hlučín 100 000,00 Kč

69 Ostatní Vnitrofakturace 54 000,00 Kč

Celkem 58 905 800,62 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.25

1 EKONOMICKÁ ČÁST
1.1 Výnosy a členění podle zdrojů 

1.2 Vývoj a stav fondů

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. netvoří žádné fondy.



Název účtu Částka

Dodavatelé 146 744,10 Kč

Přijaté zálohy 0,00 Kč

Ostatní závazky 44 155,38 Kč

Zaměstnanci 3 453 237,00 Kč

Závazky ze soc. a zdrav. pojištění 1 890 301,00 Kč

Daň z příjmu PO 0,00 Kč

Ostatní přímé daně. 387 534,00 Kč

Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 2 671 276,60 Kč

Závazky ve vztahu k rozpočtu ÚSC 178 223,27 Kč

Jiné závazky 53 672,00 Kč

Dohadné účty pasivní 94 191,00 Kč

Celkem 8 919 334,35 Kč

Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 26

1.4 Stav závazků
Stav závazků k 31. 12. 2023

Třída, název Zdroj plnění Částka   Oprávky Saldo

01 Dlouhodobý nehmotný majetek Software 73 471,00 Kč 73 471,00 Kč 0,00 Kč

DDNHM 532 677,25 Kč   532 677,25 Kč 0,00 Kč

02 Dlouhodobý hmotný majetek Samostatné movité věci 3 077 998,49 Kč 2 784 972,50 Kč 293 025,99 Kč 

DDHM 4 622 251,76 4 622 251,76 0,00 Kč

 Celkem 8 306 398,50 Kč 8 013 372,51 Kč 293 025,99 Kč

Významné přírůstky
Tyto přírůstky jsou komentovány v bodě 4.1 přílohy účetní závěrky.
Majetek v členění dle druhu majetku

1.3 Stav majetku

Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2023 splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a neměla daňové nedoplatky u místně
příslušných finančních orgánů.

1.5 Náklady

Náklady celkem

před zdaněním

Náklady vynaložené pro plnění

obecně prospěšných služeb vč.

nepřímé péče

Náklady

  vynaložené pro plnění

doplňkových činností

Náklady na vlastní

  činnost obecně prospěšné

společnosti (náklady

správy)

57 969 552,86 Kč 5 332 943,66 Kč 1 151 021,26 Kč 1 485 587,94 Kč

U registrovaných služeb (101 – 206) jsou náklady správy, především mzdy, přiřazovány přímo
do nákladů střediska. Celkové náklady správy činily 8.193.063,73 Kč, z toho bylo přímo na 
služby přiřazeno 6 .707.475,79 Kč, správní režie k rozpuštění na jiná střediska činí 1.485.587,94 Kč. 



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.27

3 DALŠÍ FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE
3.1 Skutečnosti nastalé po rozvahovém dni
Viz. příloha účetní závěrky, bod 5 ostatní skutečnosti. 

3.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti
V následujícím období se společnost bude soustředit především na služby, které podporují
rodiny a jejich fungování, a to zejména rozšířením odborné práce s dětmi. Současně se
společnost bude soustředit na některé projekty, které v budoucnu zvýší příjmy a stabilitu
společnosti.

3.3 Společnost nemá aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

3.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně
právních vztazích

3.4.1 Ve společnosti realizujeme ekologické třídění odpadu na papír, plast, sklo a ostatní odpad.
Zvláště je rovněž separován nebezpečný odpad (baterie, použitá elektronika). Využíváme šetrné
způsoby zacházení s energií a přírodními zdroji. Dáváme přednost úsporným zdrojům energií
(úsporné žárovky na pracovištích, dostatek oken - denního světla). Při nákupu preferujeme
spotřebiče s energetickou třídou A+ a minimální certifikací CE. Efektivní spotřeby materiálu
dosahujeme upřednostňováním elektronické komunikace, oboustranným tiskem a kopírováním
a využíváním recyklovaných materiálů. Plně podporujeme využívání šetrného způsobu dopravy
při využívání MHD, jízdou na kole či pěší chůzí.
 

3.4.2 Vzhledem k nastoupenému vývoji průběžně zvyšujeme počet zaměstnanců, což vytváří
tlaky na řízení lidských zdrojů a úroveň organizace a řízení.

3.5 Společnost nemá organizační složku v zahraničí

3.6 Společnost nevyužívá investiční instrumenty

V roce 2023 nedošlo ke změně zakládací listiny.
V roce 2023 došlo ke změně v dozorčí a správní radě. 
V prosinci 2023 odstoupil z funkce ředitel Ing. Jiří Drastík a s účinností od 1. 1. 2024 byla
jmenována ředitelkou Mgr. Hana Schwarz. 

2 INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY, 
   ZMĚNÁCH VE SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADĚ A ZMĚNÁCH
   V OSOBĚ ŘEDITELE



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 28

5.1 Výkaz zisku a ztráty

5 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.29



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 30

5.2 Rozvaha



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.31



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 32



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.33

1 OBECNÉ ÚDAJE
1.1 Popis účetní jednotky

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE SESTAVENÉ
K 31 .  12 .  2023

Název:                  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
Sídlo:                     Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory
Právní forma:       Obecně prospěšná společnost 
IČ:                          28659392
DIČ:                       CZ28659392
Datum vzniku spol.:      7. 6. 2011

Poslání: 
Obecně prospěšná společnost je neziskovou organizací, jejímž cílem je poskytovat pomoc lidem
v obtížné sociální situaci a lidem ohroženým chudobou a sociálním vyloučením.
Za tím účelem má obecně prospěšná společnost:

 jako svou hlavní, nevýdělečnou činnost:
 Poskytovaní sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:

                           Odborné sociální poradenství – Rodinná poradna
                           Azylové domy
                           Domy na půl cesty
                           Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
                           Krizová pomoc
                           Pečovatelská služba

Poskytovaní služeb podle zákona č. 359/1999 Sb., o  sociálně právní ochraně dětí:
                           Náhradní rodinná péče

jako svou doplňkovou, výdělečnou činnost:
v rámci živnostenského oprávnění „Poskytování software, poradenství v oblasti
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové
portály“:  eQuip program – implementace a servis softwaru
v rámci živnostenského oprávnění „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů,
školení, včetně lektorské činnosti“: pořádání táborů – rekreační areál Skalice,
výchovně-rekreační tábor Nový Jičín
v rámci živnostenského oprávnění "Činnost účetních poradců, vedení účetnictví,
vedení daňové evidence": externí zajištění účetních služeb

Registrace sociálních služeb:
azylové domy (identifikátor 6727529) – název služby Azylový dům pro matky s dětmi -
registrace od 1. 1. 2012.
azylové domy (identifikátor 6765886) – název služby Azylový dům pro muže Palackého -
registrace od 1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 5068586) – název služby Dům na půl cesty - registrace od
1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 4594167) – název služby Dům na půl cesty Frýdek Místek
- registrace od 1. 1. 2019.
krizová pomoc (identifikátor 3072329) – název služby Krizové centrum pro děti a rodinu –
registrace od 1. 1. 2019.



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 34

odborné sociální poradenství (identifikátor 7533402) – název služby Rodinná poradna –
registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 2009812) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 5355244) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín - registrace od 1. 1. 2019.
pečovatelská služba (identifikátor 4550261) – název služby Pečovatelská služba - registrace
od 1. 10. 2013.

Účetní období: Kalendářní rok.

Zveřejnění účetní závěrky:
Účetní závěrka je uložena v sídle společnosti a zveřejněna ve sbírce listin obchodního rejstříku.

1.2 Orgány společnosti
Statutární orgán - ředitel:           Ing. Jiří Drastík, 
                                                        od 1. 1. 2024 Mgr. Hana Schwarz
Správní rada:                                 Ing. Jiřina Zdražilová.
                                                        JUDr. Milan Čichoň
                                                        Mgr. Gabriela Pchálková
Dozorčí rada:                                 Ing. Jana Tylečková
                                                        Lydie Važíková
                                                        Ing. Gabriela Václavíková

1.3  Informace o zakladatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze   
a výši těchto vkladů a zápisu vkladů do příslušného rejstříku
Zakladatel :                          Ing. Jiří Drastík (dat. nar. 25. 12. 1957)
Nebyly provedeny žádné vklady do vlastního jmění.

1.4 Informace o jiných účetních jednotkách, v nichž účetní jednotka
sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a na
její účet drží podíl
Nejsou takové jiné účetní jednotky.

1.5 Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu
zaměstnanců a o  osobních nákladech za účetní období v tis. Kč

Ukazatel Celkem z toho: Odměny statutárnímu orgánu (ředitel)

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 77,34 1

Osobní náklady celkem:

a) mzdové náklady 34 067 890

b) zákonné sociální pojištění 11 210 300

c) ostatní sociální pojištění 0 0

d) zákonné sociální náklady 581 7

e) ostatní sociální náklady 0 0



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.35

1.6 Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň
členy statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou
Ředitel obecně prospěšné společnosti je současně i jejím zaměstnancem. 

1.7 Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za
účetní období členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů
určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu
jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných
dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením
celkové výše pro každou kategorii členů
Řediteli organizace byla vyplácena za jeho práci dle uzavřené pracovní smlouvy mzda. Výše mzdy
byla stanovena správní radou. Každému členu správní rady byla vyplacena odměna ve výši 24.000,-
Kč. Členům dozorčí rady byla v roce 2023 vyplacena odměna ve výši 12.000,- Kč.

1.8 Informace o účasti členů statutárních orgánů, kontrolních nebo
jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo
jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s
nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy
Statutární orgán – ředitel společnosti je současně:

jednatelem a společníkem obchodní společnosti Kasea CZ s.r.o., které nebyly v roce 2023           
poskytnuty účetní jednotkou Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. žádná plnění.

1.

zakladatelem a do 2. 11. 2022 i ředitelem ústavu Edugram - Sociální akademie z. ú. (do 21.11.
2022 Sociální akademie BN, z.ú., do 25. 1. 2023 Edugram - Sociální akademie BN z.ú.).  V roce
2023 od tohoto ústavu účetní jednotka přijala plnění ve výši 911.846,37 Kč. Poskytnutá plnění
ústavu činila v roce 2023 částku 61.000,- Kč.

2.

společníkem obchodní společnosti Edugram Academy, s.r.o. Od této společnosti byla v roce
2023 přijata plnění v objemu 1.394 tis. Kč. Účetní jednotkou nebyla této společnosti
poskytnuta plnění. 

3.

Člen správní rady JUDr. Milan Čichoň poskytl společnosti právní služby v celkové výši 18.700,- Kč. 
Členka dozorčí rady Ing. Gabriela Václavíková v roce 2023 poskytla služby zpracování účetnictví         
v celkové výši 6.050,- Kč

1.9 Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů, poskytnutých členům
statutárních orgánů, kontrolních nebo jiných orgánů účetní
jednotky, o dluzích přijatých na jejich účet jako i určitý druh záruky
Nic z toho nebylo poskytnuto. 

1.10 Informace o odměně přijaté auditorem za povinný audit roční
účetní závěrky
Celková odměna přijatá auditorem v roce 2023 za audit účetní závěrky činila 72.600,- Kč včetně
DPH.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
36

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
   A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky    
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,         
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (tj. Český účetní standard č. 401-414). Všechny předpisy byly použity ve znění platném     
k 31. 12. 2023.
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad               
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
Účetní jednotka dodržuje účetní metody upravené v § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví a v § 32-42 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (vyhláška č. 504/2002 Sb.). 

2.1 Způsob ocenění majetku

Zásoby:
nakupované zásoby se oceňují ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu
pořízení a vedlejší pořizovací náklady
ocenění zásob vlastní výroby – ve vlastních nákladech

Peněžní prostředky a ceniny, pohledávky, závazky: jsou oceňovány jmenovitými hodnotami

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek:
pořízený majetek se oceňuje ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení
a vedlejší pořizovací náklady 
majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady, jejichž součásti jsou přímé
výrobní náklady a výrobní režie
darovaný majetek byl oceněn v reprodukční ceně

2.2 Opravné položky k majetku

V účetním období roku 2023 byly vytvořeny 100 % opravné položky k pohledávkám po splatnosti
déle než 12 měsíců z nájemních smluv a smluv o ubytování, které již nebudou uhrazeny.

2.3 Způsoby odpisování dlouhodobého majetku

Dlouhodobý hmotný majetek je rovnoměrně účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti
vyplývající z odpisových skupin upravených zákonem o daních z příjmů.
Dlouhodobý nehmotný majetek je účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti.
Drobný dlouhodobý majetek v ceně od 3 do 80 tis. Kč je účtován na účet 501 a současně aktivován
028/088.
Drobný nehmotný majetek v ceně od 7 do 120 tis. Kč je účtován na účet 518 a současně aktivován
018/078. 
Účetní odpisy dlouhodobého majetku se rovnají daňovým opisům. 



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.38

2.4 Přepočet aktiv a závazků v cizí měně
Nejsou evidována žádná aktiva ani pasiva v cizích měnách, která by bylo nutné přepočítávat na
českou měnu.

2.5 Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků
Ve sledovaném období nepoužívala účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou.

2.6 Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona
Během účetního období nedošlo k žádným odchylkám od těchto metod. 

2.7 Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich
úschovy
Účetní jednotka zpracovává účetní záznamy pomocí prostředků výpočetní techniky, účetnictví je
vedeno v účetním softwaru PREMIER, jehož výstupy jsou převáděny do tištěné podoby.          
Účetní záznamy jsou archivovány na zálohovacím serveru CSSO a v tiskové podobě v pořadačích
po zákonem předepsanou dobu v sídle společnosti.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 38

Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2023
Částka k čerpání, max. ze

smlouvy
Vratka

Moravskoslezský kraj

Program na podporu poskytování sociálních služeb

pro rok 2023 a financovaném z kapitoly 313 – MPSV

státního rozpočtu

16 945 922,47 Kč 17 000 000,00 Kč 54 077,53 Kč

Moravskoslezský kraj Podpora služeb sociální prevence 2022+ 9 695 091,92 Kč 9 913 582,01 Kč

0,00 Kč (částka

218.490,09  Kč byla

převedena do roku

2024)

Moravskoslezský kraj

Program podpory činnosti v oblasti rodinné politiky,

sociálně právní ochrany dětí a navazujících činností

v sociálních službách na rok 2023

122 004,43 Kč 198 000,00 Kč 75 995,57 Kč

Moravskoslezský kraj

Program na podporu financování běžných výdajů

souvisejících s poskytováním sociálních služeb

včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok

2021 v rámci dotačního titulu PSD 3/23

1 182 000,00 Kč 1 182 000,00 Kč 0,00 Kč

Moravskoslezský kraj Zvýšení kvality SS 213 586,70 Kč 228 000,00 Kč 14 413,30 Kč

Statutární město Ostrava Neinvestiční účelová dotace v oblasti sociální péče 5 241 411,13 Kč 5 261 000,00 Kč 19 588,87 Kč

Statutární město Ostrava
Neinvestiční účelová dotace v oblasti prevence

kriminality
1 020 000,00 Kč 1 020 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Ostrava Účelová dotace z výnosu daní z hazardních her 242 190,00 Kč 243 000,00 Kč 810,00 Kč

Statutární město Ostrava

– městský obvod Ostrava

- Jih

Účelová dotace v oblasti sociální péče 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Ostrava

– městský obvod Ostrava

- Jih

Účelová dotace v oblasti volnočasových aktivit 50 000,00 Kč 50 000,00 0 ,00 Kč

Statutární město Ostrava

– městský obvod Ostrava

Vítkovice

Realizace volnočasového klubu pro děti v městském

obvodě Vítkovice na rok 2022
145 000,00 Kč 145 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Ostrava

– městský obvod Ostrava

Vítkovice

Realizace Programu sekundární prevence v

městském obvodě Vítkovice na rok 2022
11 662,00 Kč 25 000,00 Kč 13 338,00 Kč

Statutární město Ostrava

- městský obvod Polanka

nad Odrou

Péče o občany v Polance nad Odrou 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
3.1 Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu
územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, včetně
uvedení výše dotací a jejich zdrojů



Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2023
Částka k čerpání, max. ze

smlouvy
Vratka

Město Nový Jičín
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový

Jičín 
547 200,00 Kč 547 200,00 Kč 0,00 Kč

Město Nový Jičín Projekt Nechme dětem dětství 93 200,00 Kč 93 200,00 Kč 0,00 Kč

Město Frýdek-Místek
Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok

2021
170 000,00 Kč 170 000,00 Kč 0,00 Kč

Město Hlučín
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z

rozpočtu města Hlučína na rok 2022
100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 0,00 Kč

Úřad práce České

republiky

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče (blíže

viz. komentář pod tabulkou)
11 295 900,00 Kč 11 295 900,00 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a

sociálních věcí

Program NENECH SE - sekundární prevence dětí a

mladistvých 
848 008,15 Kč 6 291 345,00 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a

sociálních věcí
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 310 001,23 Kč 2 697 408,00 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a

sociálních věcí
Nechme dětem dětství - specializovaný program 1 183 795,67 Kč 8 675 512,50 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a

sociálních věcí
Pečovatelská služba v Ostravě 531 559,85 Kč 4 720 464,00 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a

sociálních věcí
Krizové centrum pro děti a rodinu 666 813,68 Kč 5 673 024,00 Kč

viz. rozpis pod

tabulkou

Celkem 50 665 347,23 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.Číslo účtu: 6630430379/0800 39

Do data sestavení účetní závěrky společnosti nebylo zpracováno závěrečné vyúčtování vyrovnávací
platby registrovaných sociálních služeb. 



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 40

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Tento příspěvek je neinvestičním transferem ze státního rozpočtu určeným na pokrytí nákladů
vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem
nevyčerpané prostředky tohoto státního příspěvku lze převést do následujícího roku a pokračovat v
jejich čerpání na stanovený účel.

pro rok 2023 byl přiznán státní příspěvek ve výši 11.295.900,- Kč (z toho 9.900,- Kč bylo
proplaceno až v roce 2024), z minulých let byly převedeny nevyčerpané příspěvky ve výši
2.431.734,89 Kč, 
v roce 2023 bylo vyčerpáno: 13.359.226,60 Kč,
nevyčerpaná část příspěvku minulých let činí 368.408,29,- Kč 
závazek vratky příspěvku z minulých let: 2.671.276,60 Kč

Projekt: Program NENECH SE - sekundární prevence dětí a mladistvých 
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 6.291.345,00 Kč

v roce 2023 bylo poskytnuto: 1.887.403,50 Kč
v roce 2023 bylo čerpáno: 848.008,15 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 1.039.395,35 Kč

 Projekt: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 2.697.408,00 Kč

v roce 2023 bylo poskytnuto: 809.222,40 Kč
v roce 2023 bylo čerpáno: 310.001,23 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 499.221,17 Kč

Projekt: Nechme dětem dětství - specializovaný program   
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 8.675.512,00 Kč

v roce 2023 bylo poskytnuto: 2.602.653,75 Kč
v roce 2023 bylo čerpáno: 1.183.795,67 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 1.418.858,08 Kč

Projekt: Pečovatelská služba v Ostravě
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 4.720.464,00 Kč

v roce 2023 bylo poskytnuto: 1.416.139,20 Kč
v roce 2023 bylo čerpáno: 531.559,85 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 884.579,35 Kč

Projekt: Krizové centrum pro děti a rodinu  
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 5.673.024,00 Kč

v roce 2023 bylo poskytnuto: 1.701.907,20 Kč
v roce 2023 bylo čerpáno: 666.813,68 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 1.035.093,52 Kč



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.41

3.2 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích
těchto darů, jedná-li se o významné položky, nebo pokud to vyžaduje
zvláštní právní předpis

Poskytovatel Název projektu Přijato v roce 2023
Částka k čerpání, max.

ze smlouvy
Čerpáno 2023

K čerpání v
následujícím období

(účet 384)

Nadace Terezy Maxové

dětem

Dar pro projekt Nechme dětem

dětství 
300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 230 597,00 Kč

0,00 Kč 

(částka 69 403,00 Kč

byla vrácena na základě

vyúčtování)

TK PLUS s.r.o. dar 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 50 000 Kč

ED Management Group dar 17 200,00 Kč 17 200,00 Kč 17 200,00 Kč 0,00 Kč

Jan Stoniš dar 11 000,00 Kč 11 000,00 Kč 0,00 11 000,00 Kč

Dermaxia dar 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 0,00 Kč

Česká gemologická

laboratoř
dar 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč

Heimstaden dar 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč  5 000,00 Kč 0,00 Kč

Skills fighters dar 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

Strojírny Sviadnov s.r.o. dar

2 331,00 Kč (zůstatek

přijatého daru v roce

2022)

10 000,00 Kč 2 331,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní drobné dary dar  2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč 2 000,00 Kč

Celkem 402 531,00 Kč 265 128,00 Kč 68 000,00 Kč

3.3 Poskytnuté dary

Účetní jednotka v roce 2023 dary neposkytla.

3.4 Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu
s uvedením účelu a výši vybraných částek

V roce 2023 nebyla uskutečněna žádná veřejná sbírka.

3.5 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího
účetních období, zejména rozdělení zisku

Zisk za rok 2022 ve výši 755 tis. Kč byl převeden z účtu 931-Hospodářský výsledek ve schvalovacím
řízení na účet 932-Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 42

3.6 Informace o výsledku hospodaření

Ve výkazu zisku a ztráty jsou vnitrofakturace a převod správní režie vykázány v nákladech na ř. 28 –
Převod správní režie a vnitrofakturace, z důvodu neexistence položky s příslušnou vykazovací
schopností.

3.7 Informace o rozsahu, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty
ovlivněn způsoby oceňování finančního majetku v průběhu účetního
období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období

Jediným finančním majetkem účetní jednotky jsou peněžní prostředky v bance a v pokladně, které
jsou oceněny svou jmenovitou hodnotou a nemají vliv na výpočet hospodářského výsledku.

3.8 Informace o významných rozdílech mezi daňovou povinností
připadající na běžné nebo minulé účetní období a již zaplacenou daní
v těchto účetních obdobích

Za běžné ani minulé období nevznikly rozdíly mezi daňovou povinností a skutečně zaplacenou
daní.



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.43

3.9 Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých
daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném účetním
období, získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku
zvláštních právních předpisů

Při stanovení základu daně se vycházelo z dosaženého výsledku hospodaření, který byl upraven o
výnosy a náklady, které nejsou předmětem daně.
Za rok 2023 nebyl uplatněn § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů a nebyla snížena daňová
povinnost o částku, o níž mohou poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem
podnikání, daňovou povinnost snížit.

4 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE

Významné přírůstky: V účetním období roku 2023 byl pořízen drobný majetek ve výši 660.974,81
Kč. 
Významné úbytky: V účetním období roku 2023 byl vyřazen drobný majetek ve výši 293.350,60 Kč. 

Celkový přehled o pohybech v dlouhodobém majetku:

Dlouhodobý majetek

Druh Hodnota k 1.1.2023   Přírůstky   Úbytky Hodnota k 31.12.2023 

 DNM, DDNM  606 148,25 Kč  0,00 Kč 0,00 Kč 606 148,25 Kč 

DHM 3 077 998,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 077 998,49 Kč

DDHM 4 254 627,55 Kč 660 974,81 Kč 293 350,60 Kč 4 622 251,76 Kč

Oprávky k jednotlivým druhům
majetku:

Hodnota k 1.1.2023   Přírůstky   Úbytky Hodnota k 31.12.2022 

Oprávky k DNM, DDNM 606 148,25 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 606 148,25 Kč

Oprávky k DHM 2 482 761,50 Kč 302 211,00 Kč 0,00 Kč 2 784 972,50 Kč

Oprávky k DDHM 4 254 627,55 Kč 660 974,81 Kč 293 350,60 Kč 4 622 251,76 Kč

Obecně prospěšná společnost vykonává svou činnost v sedmi budovách a dvou bytových
jednotkách na základě pěti smluv o výpůjčce uzavřených se Statutárním městem Ostrava.
Dále vykonává svou činnost v několika najatých prostorách v Ostravě, Karviné, Frýdku-Místku,
Odrách a Novém Jičíně.

Najatý a vypůjčený majetek

Informace o existenci majetkových cenných papírů, vyměnitelných     
a prioritních dluhopisů nebo podobných cenných papírů nebo práv,    
s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjčují

Neexistuje takový majetek.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
44

4.1 Pohledávky:
stav pohledávek k 31. 12. 2023 (účtová skupina 31):                                =            1 186 tis. Kč
z toho:
                          pohledávky za klienty                                                            =            333 tis. Kč
                          poskytnuté provozní zálohy                                                 =           440 tis. Kč
                          ostatní pohledávky – za klienty                                           =            413 tis. Kč

Pohledávky za klienty po splatnosti nad 365 dnů činí 179 tis. Kč. K výše uvedeným pohledávkám
byly vytvořeny opravné položky ve výši 100 % dlužné částky, tj. celkem 179 tis. Kč.

4.2 Závazky:
stav závazků k 31. 12. 2023 (účtová skupina 32)                                        =            281 tis. Kč
z toho:
                          závazky za dodavateli                                                        =              147 tis. Kč
                          ostatní závazky                                                                   =              44 tis. Kč
                          přijaté zálohy                                                                      =                0 tis. Kč
 
Společnost neeviduje žádné závazky po splatnosti.

Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2023 splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2023 splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění.
 
Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2023 daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů.
 
Informace o částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých
zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.
Účetní jednotka neměla takové dlužné částky.

Informace o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou
touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky
Účetní jednotka neposkytla žádné záruky za dluhy jiných účetních jednotek.

Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze
Veškeré dluhy jsou v rozvaze obsaženy. 
 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru
Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.



Druh
Hodnota na účtu

901 k 1.1.2023
Přírůstky Úbytky Odpisy

Hodnota k

31.12.2023

Darovaný DHM 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

DHM pořízený z dotace 145 531,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 145 521,00 Kč 10,00 Kč

Celkem 145 531,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 145 521,00 Kč 10,00 Kč

  Sestaveno dne:
  Podpisový záznam statutárního

orgánu účetní jednotky  
Právní forma účetní jednotky Předmět činnosti

06. 06. 2024   Mgr. Hana Schwarz
  Obecně prospěšná

  společnost

Poskytování sociálních

  služeb 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.45

4.3 Vlastní jmění:

účet 901-Vlastní jmění - darovaný a dotovaný DHM - stav k 31. 12. 2023:

Na účtu vlastního jmění je vykazována hodnota darovaného a dotovaného dlouhodobého
majetku snížená o oprávky k tomuto majetku zaúčtované na účet 648-Zúčtování fondů.

5 OSTATNÍ DŮLEŽITÉ SKUTEČNOSTI
Pojištění:
Nemovitý a movitý majetek užívaný na základě smluv o výpůjčce jsou pojištěny půjčitelem.
Účetní jednotka má dostatečně pojištěn soubor vlastního zařízení proti živlům, krádeži             
a vandalismu.
Účetní jednotka má rovněž sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v dostatečném rozsahu.

Plánovaný významný nákup majetku, přijetí úvěru:
V rámci realizace projektu “Obnova aut pro Centrum sociálních služeb”, financovaného z
Integrovaného regionálního operačního programu došlo v začátku roku 2024 k nákupu celkem 8
osobních automobilů s hybridním pohonem. Došlo tak ke zlepšení materiálně-technické základny
sociální služby Pečovatelská služba. Projekt je financovaný ex-post. Na překlenutí doby mezi
nákupem a proplácením dotace proto Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. proto využilo
úvěr.

Pro následující období Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. plánuje nákup nemovitosti na
adrese Syllabova 1161/19, Ostrava-Vítkovice, ve kterém sídlí sociální služba Krizové centrum pro děti
a rodinu. Děje se tak za využití dotačních prostředků v rámci vyhlášené výzvy MPSV v rámci
Národního plánu obnovy.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 46



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.47



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 48



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.49

SCHVÁLENÍ  VÝROČNÍ  ZPRÁVY SPRÁVNÍ  RADOU



PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkujeme všem dárcům, jednotlivcům, institucím

a firmám za poskytnutou podporu v roce 2023.

Děkujeme, že spolu s námi pomáháte usnadnit

 a  zlepšit život jednotlivcům, rodinám

 i samotným dětem. 

POSKYTOVATELÉ DOTACE, PARTNEŘI A DONÁTOŘI

50Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

Statutární město Frýdek-Místek je poskytovatelem dotace na
službu Dům na půl cesty Frýdek-Místek



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.51

SkřIpov

Otice

Stará Ves nad Ondřejnicí

Vřesina Zbyslavice

Olbramice

Těškovice

Slatina

Velká Polom

Odry

Pustá Polom Jistebník

KrmelínMĚSTO NOVÝ JIČÍN


